lorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo trigesimo sexto, die tertia mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno 

quintodecimo. 

Fr . TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apost. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus* 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LV, n. 8. - Al. Trussardi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

SANCTUARIUM B. MARIAE V. PERDOLENTIS, IN THIERENBAC, INTRA FINES DIOB-

CESIS ARGENTINENSIS, TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Compertum habemus in « Thie-

renbach », Alsatiae Superioris intra fines et dioecesis Argentinensis, 

sanctuarium insigne exstare Virginis Perdolentis, quod fertur suum 

habuisse peregrinationibus exordium saeculo nono sub auspiciis mona

chorum ex Ordine Sancti Benedicti. Ad Beatam Virginem Mariam de 

Thierenbach, cuius vetusta Imago in sanctuario ipso servatur, fideles 

Superioris Alsatiae, instantibus morbis bellisque, religiosis et civilibus 

perturbationibus saevientibus, continenti pietate ac fiducia iugiter se 

verterunt hodieque recurrunt; at idem ad Sanctuarium frequentes etiam 

turmae peregrinorum Virginis opem implorantium non modo ex tota 

Alsatia sed e dissitis quoque regionibus confluunt. Praesertim vero neo-
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presbyteri ac missionarii regionis vocationem suam sacerdotalem com

mittunt B. Virgini de Thierenbach, ita ut in missionibus etiam trans-

marinis dilectum Sanctuarium in mente habeant. Sacrum ipsum aedi

ficium, iterum atque iterum reaedificatum, ac picturis exornatum nu

perrime denuo instauratum est atque ampliatum et plane cultui ac 

venerationi respondet quibus christifideles Deiparam Virginem Perdo

lentem prosecuti sunt atque prosequuntur. Haec animo repetentes, cum 

hodiernus Bector piae peregrinationum stationis ad Beatam Mariam 

Virginem in « Thierenbach » Nos enixis precibus rogaverit ut ad peren

nandomi quoque lubilei anni Redemptionis Nostrae memoriam, memo

ratum antiquitate, veneratione fidelium gratiisque receptis perinlustre 

Sanctuarium ad Basilicae minoris gradum evehere dignemur; Nos opta

tis hisce annuendum ultro libenterque censemus. Quae cum ita sint, au

dito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum 

Congregationis Praefecto, motu proprio atque ex certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctua

rium in honorem Beatae Mariae Virginis Perdolentis Deo dicatum in 

loco « Thierenbach », dioecesis Argentinensis intra fines, titulo ac digni-

tate Basilicae minoris iuribus privilegiisque rite competentibus adnexis 

condecoramus atque augemus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac per

manere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque 

ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctori

tate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis 

non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X V I m. Maii an. M C M X X X V I , pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. P A C E L L I , a secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ALEXANDRUM TIT. S. AUGUSTINI S. R. E. PRESB. CARDINALEM; 

KAKOWSKI, ARCHIEPISCOPUM VARSAVIENSEM, APPETENTE NATALI QUINQUA

GESIMO SACERDOTII EIUS. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laetus 

profecto ac faustus nuper ad aures Nostras nuntius pervenit, diem tibi 

iam iamque instare, quo dena lustra ab inito sacerdotio feliciter im-

plebis. Praeclarae enim istius archidioecesis populus, auspice quidem 

clero, ut libenter audivimus, singulari laetitia gestiens in eo sane est, 

ut publica ac sollemnia obsequii amorisque filialis testimonia tibi in 

hanc prodat faustitatem. Et merito, quandoquidem tam ampla est atque 

excelsa dignitas sacerdotii eiusque in omnibus partibus muneribusque 

perfunctio, ut numquam satis superque dilaudari celebrarique possit. 

Pia igitur ac fervida vota, quae a Capitulo Metropolitanae Varsaviensis, 

tamquam nobilissimo totius gregis interprete, Nobis recens delata sunt, 

ut Nostra, auctoritate et participatione sacri eventus celebritatem au-

geamus, non modo libenti animo excepimus, verum etiam paterna laude 

commendationeque honestamus. Omnia namque honoris et gratulationis 

signa, quae tibi proxime boni isti fideles palam atque in luce profite-

buntur, sicut gratos in Pastorem animos luculenter ostendent, ita pariter 

in sacerdotalem ipsam dignitatem atque Ecclesiae utilitatem gloriamque 

redundabunt. Hac profecto sacri eventus celebratione mirifice incensi, 

filii tui maiore studio et flagrantiore veneratione res divinas sacrorumque 

administrorum praecepta prosequentur. Qua fidem firma spe suaviter 

affecti, tibi, Dilecte Fili Noster, de proxima faustitate vehementer gratu

lamur, et iucundo animo caelestium donorum solaciorumquë copiam a 

Domino adprecamur. Quo vero auspicati iubilaei sollemnia in maiorem 

cedant animarum profectum, tibi ultro facultatem tribuimus, ut, con

stituta die, post Sacrum pontificali ritu peractum adstantibus fidelibus 

nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenam iisdem propo

nens veniam, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Denique tibi 

omnia laeta ac secunda ominantes, Deum instanti prece rogamus, ut ipse 

quam diutissime incolumis Ecclesiae serveris ac pastoralibus fructibus 

perfmaris. Quorum interea conciliatrix ac praenuntia sit Apostolica Be

nedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, Episcopis Auxiliaribus tuis, 
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itemque clero et populo tibi concredito summa in Domino caritate im

pertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i mensis Maii, in Ascen

sione Domini, anno MDCCCCXXXVI., Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XI 

I I 

AD E M U M P. D. EMMANUELEM TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM GONÇALVES CEREJEIRA, PATRIARCHAM OLISIPONENSEM, QUEM 

LEGATUM CONIMBRIAM MITTIT AD SOLLEMNIA SAECULARIA S. ELISABETH-

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster salutem et Apostolicam Benedictionem. — Peru

tile sane istic susceptum est consilium, ut cuncti boni Lusitaniae fideles,, 

animis precibusque coniunctis, sextum sollemniter celebrent saeculum, 

ex quo sancta Elisabeth vidua, inclyta Lusitanorum regina, ex terrestri 

solio ad regna caelestia translata est. Haec enim mulier, tot virtutum 

exemplar, ob flagrantissimum praesertim pacis atque caritatis studium, 

tantopere enituit, ut merito ei nomen « pacis et patriae Mater » in libris 

liturgicis tribueretur. Ab ipso nempe natali die, quo, uti constat, dissen

siones avi patrisque auspicato sublatae sunt, usque ad gloriosum obitum, 

qui ei supervenit in itinere ad reconciliandos filium et generum reges 

suscepto, semper animorum consensioni, potissimum inter civitatum 

moderatores, naviter incubuit. Quid vero de mira eius erga pauperes ac 

miseros caritate et misericordia dicendum? In comperto est enim quanta 

industria ac sollicitudine pecunias indigentibus partiendas curaverit, 

quot templa, monasteria ac pia conlegia condiderit, quantum operae et 

sollertiae in sublevandas publicas privatasque mortalium calamitates 

contulerit. Hoc profecto domesticum et praeclarum amoris concordiaeque 

studii exemplum congruentissime fidelibus istis imitandum hodie pro

ponitur, quando patria vestra, sicut universus terrarum orbis, tot angu

stiis et difficultatibus premitur, quando populi fere omnes, dum per 

innumeras pactiones conventionesque foedus aniicitiamque inter sese 

persequuntur, magis in dies magisque alii de aliis suspicantur, et, mul

tiplicatis annorum apparatibus, infandam bellorum confiagrationem sibi 

ipsis minitari videntur. Quapropter Nos, qui nihil sane potius habemus, 

quam ut populorum aerumnae mitigentur eorumque extinguantur dissen

siones, sacra sollemnia, quae proxime in honorem sanctae Elisabeths 
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Lusitanoriim reginae, Conimbriae peragentur, ubi eius reliquiae reli

giosissime asservantur, paterna Nostra auctoritate ac participatione 

adaugere exoptamus. Votis autem Venerabilis Fratris Episcopi Conim-

bricensis benigne annuentes, Te, Dilecte Fili Noster, qui et Patriarchali 

polies dignitate et Romanae purpurae splendore praefulges, Legatum 

Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram ipsam gerens personam, 

sacris ritibus et caeremoniis, quae Conimbriae in honorem sanctae Eli

sabeth, Lusitanorum Patronae, propediem celebrabuntur, Nostro no

mine atque auctoritate praesideas. Ex hac autem sexies saeculari recor

datione id sane futurum sperare iuvat, ut quam plurimi istic fideles cari

tate Dei proximique intime exardescant, et, conspirantibus omnium 

mentibus inceptisque, ad commune bonum patriae humanique generis 

curam operamque impendant. Quo vero uberior Dei gloria animarumque 

fructus exinde efflorescat, tibi damus, ut sollemni Sacro peracto, Bene

dictionem Nostro nomine adstantibus impertías, plenariam eisdem ad

missorum veniam proponens, consuetis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Divinorum interea conciliatrix munerum itemque peculiaris dile

ctionis Nostrae testis Apostolica sit Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili 

Noster, egregio Episcopo Conimbricensi ceterisque sacrorum Antistitibus, 

nec non iis omnibus qui saecularibus sollemnibus intererunt, amantis

sime in Domino largimur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Iunii, in festo 

Nativitatis Sancti Ioannis Baptistae, anno MDCCCCXXXVI, Pontificatus 

Nostri quinto decimo.